
Pedagogická
fakulta

;.,: ',, . ..,':.. ,

Autorka:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí diplomové práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
L}*iv*r*!ly *ť §*uth l}*i,l*rylix
i* ť*sk* §*elej*vjc*

katedra biologie
Departnnent of tsiology

Bc. Monika Jungvirthová
NJn-Přn-SZn
27.7.202t
RNDr. Martina Hrušková, Ph.D

POSUDEK DlPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce
Metoda CLlL ve výuce tématu první pomoci a německého jazyka na 2. stupni základní školy

Práce obsahuje 75 stran textu, 21 stran příloh a cituje více než 60 literárních pramenů (v
českém, anglickém a německém jazyce).

Hodnocení obsahové stránky práce:
CÍlem diplomové práce studentky Moniky Jungvirthové bylo vytvoření a ověření čtyř
autorských aktivit k tématu první pomoc. Pilotně u žáků nižšího stupně gymnázia, a poté ve
výuce ŽákŮ 8. třídy základní školy bylo využito německého jazyka pro komunikaci a sdítení
vzdělávacího obsahu vybraných témat první pomoci. Výuka s prvky CLIL metody byla na
podkladě výsledkŮ pretestu a dvou posttestů statisticky vyhodnocena. Studentka také
dotazníkem zjiŠťovala hodnocení vytvořených aktivit a postoje žáků k výuce vzdělávacího
obsahu v německém a anglickém jazyce.
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce. Výzkumné otázky jsou jasně
formulovány. Literární přehled zpracovaný na podkladě více než 60 literárních pramenů
Českých i zahraničních je ucelený a přehledný, má logickou strukturu a obsahuje dostatečné
mnoŽství tematicky zaměřených informací. Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná,
použité metody jsou řádně uvedeny a popsány a mohou splnit vytyčené cíle.
Výsledky jsou srozumitelně prezentované, tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují
výsledky, neduplikují se. Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny a k vyhodnocení
výsledků byly použity správné metody.
Diskuse je odpovídající, autorka interpretuje získané výsledky správně a s erudicí v oboru.
ZÍskané výsledky jsou porovnány a vhodně diskutovány. Práce má jasný závér, který je
podloŽen výsledky a jejich interpretací. Cíle práce byly splněny na vynikající úrovni.

Hodnocení formální stránky práce:
Formální Členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
usPořádané. Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a prakticky
bez chyb citovány. Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňujítext práce, pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni.

Závérz
Autorkou práce byla v době distanční výuky odvedena výborná práce na jazykovém a
odborném obsahu výukových materiálů k vybraným tématům první pomoci, včetně jejich



ověřenÍ. Samotný text práce včetně diskuse je na vynikající úrovni. Všechny části práce jsou
zpracované s erudicí z hlediska jak jazykového, tak odborného včetně aplikace didaktického
vzdělání získaného studiem dvouoboru. Oceňuji přesně zvolenou odbornou a jazykovou
nároČnost vytvořených aktivit. Cíle diplomové práce byly splněny na vynikající úrovni.

Otázky k obhajobě:

Které témata biologie člověka jsou podle Vašeho názoru pro metodu CLlL nejvhodnější?

Návrh na klasifikaci diptomové práce: v,ýborně

Podpis vedoucí diplomové práce

V Českých Budějovicích dne 19. 8,2O2I

Stupeň k!asifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


